Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5734 - Quinta-feira, 19 de abril de 2018
Divulgação: Quinta-feira, 19 de abril de 2018     Publicação: Sexta-feira, 20 de abril de 2018

A CHEFE DO SERVIÇO DE RECURSOS HUMANOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO
ALEGRE,

DECLARA estável PAOLA ANDRESSA LIMA DORNELLES, 1244337, Assistente Legislativo I,
1.3.1.9.9, em razão da conclusão do Estágio Probatório, a contar de 21/03/2018, em conformidade
com o artigo 42 da LCM 133/85, artigo 41 da Emenda Constitucional n.º 19/98, e artigo 29 da
Resolução de Mesa n.º 454, de 10 de dezembro de 2012.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 03/2018
PROCESSO 2022/17
OBJETO: Aquisição de sistema sem fio com microfone de mão – handheld -, aparelho transceptor de

 LEGISLATIVO PESSOAL

Despachos

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5734 - Quinta-feira, 19 de abril de 2018

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

rádio-comunicação tipo walkie-talkie com fone auricular, televisor LED 32 polegadas e lixeiras em aço
inox.
LOTE 01: vencedora a empresa TECMATH EIRELI.
VALOR TOTAL: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).
LOTE 02: vencedora a empresa TECMATH EIRELI.
VALOR TOTAL: R$ 1.079,00 (mil e setenta e nove reais).
LOTE 03: vencedora a empresa COLLINE COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 878,40 (oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos).

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo do
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços
(www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 18 de abril de 2018.

VINICIUS FERREIRA SEBBEN, Pregoeiro da CMPA.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018
PROCESSO 2988/17
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de chaveiro à Câmara
Municipal de Porto Alegre, pelo período de 12 (doze) meses.
INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: às 09 horas do dia 20 de abril de 2018.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até as 09 horas do dia 03 de maio de 2018.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do dia 03 de maio de 2018.
INÍCIO DA DISPUTA: às 10 horas do dia 03 de maio de 2018.

Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico está disponível por meio do site
www.pregaobanrisul.com.br.
Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de Cadastro da Central de Licitações
do Estado do Rio Grande do Sul.
Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51)3220-4314 ou do endereço eletrônico
pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 17 de abril de 2018.

OMAR FERRI JUNIOR, Diretor-Geral da CMPA.

EXTRATO

PROCESSO 0214/17
ACORDANTE: Ver. Professor Wambert Di Lorenzo
OBJETO: Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado para exclusão do veículo particular marca Volkswagen, modelo Voyage, placa ISE 3955.
DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO: 12/04/2018
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa
nº 391, de 30 de abril de 2008 e alterações.

PROCESSO 0214/17
ACORDANTE: Ver. Idenir Cecchim
OBJETO: Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado para exclusão dos veículos particulares marca Toyota, modelo Etios, placa IVV 5028 e

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5734 - Quinta-feira, 19 de abril de 2018

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

marca Mercedez-Benz, modelo C180, placa IYC 1954.
DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO: 12/04/2018
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa
nº 391, de 30 de abril de 2008 e alterações.

PROCESSO 0214/17
ACORDANTE: Ver. Moisés Barboza
OBJETO: Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado para exclusão do veículo particular marca Kia Motors, modelo Picanto, placa IRS 9710 e
inclusão do veículo particular marca Citroen, modelo Xsara Picasso, placa MPL 7195.
DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO: 13/04/2018
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa
nº 391, de 30 de abril de 2008 e alterações.

As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 18 de abril de 2018.

OMAR FERRI JÚNIOR, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5734 - Quinta-feira, 19 de abril de 2018

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2018-04-19T10:45:54-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082